Bastell-Nr. Egﬂ‘:- E:‘::";l' ngﬂ; i Fd‘n?:g;i-mamr Fluggewicht Zu varwenden fur;

201 400 ca, 48009 = microprop

201 410 1 840 mm 140 mm 355 mm 1600 mm (mit Anlage) '“‘5 10 ccm [j 4 Funktionen
Bell Huey Cobra

von Ing. Dieter Schilter

RC-Hubschraubar

Der erste industriell gefertigie Modell- findenden Zuschauer aus. Inzwischen ste- Die Bell Huey Cobra wird in zwel ge-
Hubschrauber der Wealt, der einwandfrai hen dem Interessenten schon seil einiger trennten Bausidlzen geliefert:

alle Bewegungen eines groBen Hubschrau-
bers - Steigen, Stillstand, Sinken, Vor-
wirts- Rlckwdrts- Querab-Flug und Dre
hung um die Hochachse - ausfuhren kann,
bt eine ungeheuere Faszination auf Pi-
loten und diea sich immear schnell ein-

Zeit die wverschiedensten Hubschrauber-
Modelle zur Verllgung, und es hat sich
herausgestellt, daf gerade der angehendo
Pilot mit der .Cobra® wirklich gut beraten
ist. Dieses Modell 1881 sich aufgrund des
langen Hebelarmes bis zum Heckrotor, des-
sen Steverung dem Anfidnger dis meisten
Schwiarigkeiten bareitet, verhalinismadig
leicht beherrschen. AuBerdem besticht die
dem groBen Vorbild enisprechende duBera
Formgebung, und schlieBlich muB man fdr
die .Cobra” keinen Spezialmotor kaufen.
Jeder - oftmals schon vorhandena - han-
delsabliche 10-com-Motor gendgt.

Fir die Fernsteverung wird eine Pro-
portional-Anlage mit 4 Funktionen (8 Ka-
nalen) - . B. .microprop-sport-6, Bestell-
Mr. 211575 - bendtigl, und zZwar Iwei
Funktionen fir die Taumelscheibe, eine fdr
die Verstellung des Anstellwinkels der Heck-
rotorblétter und eine fir dia Motordrossal.
Die ausgezeichnete Flugstabilitdt wird
mafbgeblich von einer durch den Rotor-
kopt gefohrien Stabilisierungsstange mit
daran montierten Hilfsfligeln bewirkt. Wer
eineg ausidhrliche und genaue Beschrei-
bung des technischen Systems winscht,
der sei aul die einzeln erhidliliche Bau-
und Betriebsanieitung Bell Huey Cobra,
Bestell-Nr. 203 B28, verwiesen.

Formel-1-Weltmeister 1972 und 1974 Emer-
son Filtipaldl fliegt in seiner Freizeit zur
Entspannung Hegi-Modelle, hier zum Bei-
spiel mit viel Schwung und Geschick die
-Bell-Huey-Cobra®.

201 400 Kompletter mechanischer Uni-
versalbausatz mit Kihlgeblise,
Flighkraftkupplung, Hauptgetriebe,
Heckrotoranirieb mit Blativerstel-
lung, Hauptrotorantrieb mit Tau-
melschelbe und komplettem Rotor-
kopf einschlieBlich aller Klein- und
Montageteile.

Superschnellbeukasten fir das
Modell mit GfK-Rumpf, allen vor-
gearbeiteten Holzteilen, Kabinen-
haube, Trainings- und Kufen-Fahr-
werk, Haupt-und Heckrotorbléttern,
Klabstoffen, Schiebabildern, Bau-
plan 1:1 und sehr ausfihrlicher
Bau- und Fluganleitung.

{2 Verpackungs-Einheiten).

201 410

Empfiehlenswerles Zubehir:

215150 Motor Veco 61", 10 ccm

216 331 Spezial-Schalid@mpfer fir
<Vece.B81", Hubschrauber-
Ausfdhrung

217 981 Tankbausatz, 500 ccm

Funkfernsteuerung:

~microprop-sport“-Anlage
mit 4 Rudermaschinen
{Seiten 56 bis 63),

Ersatzieile und Zubehdr fir ,Bell Huey
Cobra® siehe Seiten 28 bis 30.



=T ¥ 1 7

Artikal

VITE FRRLITOT Thet?
4 i:lﬂ ﬂﬁﬂﬂaﬂnﬂﬂ o 'lﬁ'r‘r
54500608485

Verpack.-Einh., Sick

BEE
258

]
L=
(-]
=1
-

g282RE
BR333R48

E8EE DESEHEREE

#RS25352255R5BEER22EE RIEREER

SRUEBHEHEREEEREEER

U-Schaibe 2 mm
U-Scheiba 3 mm &
U-Schaibda 4 mm
Sschskantmutter M 2
Sechskantmutter M3

Swpmutter M3
Eisenschraube M2 x 10
Eisenschraube M3x 8
Eisenschraube M3 x 10
Eisenschraubs M I X 15
Elsenschraubs M3 x 20
Eisgnschraube MSx &
Imbusschraubes M31x B
Imbusschraubs M3 x 15
Imbusschraubas M 3 x 35
(Gew. 20 lang)
imbusschraube M4 x 10
Imbusschraube M4 x 15
Stliftschraube M24x 3

Imbus-Stitachraube M3 x3
Blechschraube 2.2x 6
Blechschrauba 2.9x 13
Kugelgelank mil Kugel

Imbusschilssel 1,5 mm
Imbusschiossel 2% mm
Imbusschiissel 3,0 mm

Grundplatie, links
Grundplatte, rechis
Untarfagen fur Motor
Zwischenring idr Motor
Klammionus . Welle, 8mm @
Geablaserad
Flishkrafthupplung
Madallager f. Kupplgs.-Fihrg.
Geblasegehiuse

Kailrieman

Gatrisbegehiuse, links
Gotrisbegehiuse, rachts

= b
el et L B S R e L R S

Bast.-Mr.
3 330
203 211
200 12
203 13
203 4
203 N5
200 16
a7
35 23 2
203 31
203 22
03 I3
200 224
3 1S
200 228
3 a7
40) 203 10
203 222
203 234
203 335
203 X8
203 23T
203 I38
203 139
203 240
41) 203 300
42) 203 3m
43) 200 310
44 23 M
45 W N2
4B 303 N3
47 ) 4
48] A3 15
45 03 N6
&) 03 T

;e = & ©
Mo oo B

_Artikel Verpack.-Einh., Sick.  Best.-Nr. Artikal YVarpach.-Einh., Sick.
Raderblock, unten, kompleil 1) 203 X8 Biattanschiuf ohna Steverarm 1
bestehend aus: 57) 203 3120 Raderblock kompl., ochne Naba 1
Kupplungsglocke m. Belag f.210 1 53] 2033 Raderblock kompl., mit Nabe 1
St for 211 1 basichend aus:
Kupplungswalle fur 210 1 203 32 Kegelrad fur 207321 1
Zahnrad, 14 Zahne, fr 210 1 203 113 Walle fir 3200301 1
Siit far 214 1 203 324 Kugellager am Kegel-
Kugallnger . 210, vorn abged. 1 rad fidr 330321 1
Kugeisger 1. 210, hinten abged. 1 203325  Kupgellager, aullen, f. 330321 1
Raderblock, Mite, komplett 1 203 3126 Dstanzring fir 32021 1
bestehand aus: 03 137 Heckrotorschraube (dr 321 1
Kagelrad IGr 220 1 54) 20400 Hauptrotorwells 1
Stift tur 227 1 55) 203 4 Lagerring fur
Mittlara Waello fdr 220 1 Hauptratorwelle, aban 1
Stirnrad, 42 Z&hne, 10r 220 1 &5 203402 Kugeliager dazu, 7 x 10 offen 1
Stift far 224 1 57) 201483 Mitnehmar fir Teumelschelba 1
Kugelgelank, oflan, fir 220 1 58] M3 404 Steuerhebel f. Taumalschaiba,
Kugaliager, abgedichiot . 220 1 30 mm lang mit Kugelgelenk 1
Radarblock, oben, Komplatl 1 59 200 408 Hallestange (Ur Taumeischelba 1
bestehend mus: 60 200408 Steueratange Tum Haupirotor 1
S 1r 240 1 B1) 2340 Taumelscheibs kompl. montiert 1
Distanzhilse fOr 230 1 bestehend aus:
Varbindungshilse {r 230 1 2|34 AuBenring tur 410 1
Stift thr 235 1 M3 a2 Kuogelisger . 410, 17 x 35 offen 1
Kugellager, offen, fir 230 1 203 413  Innenring f0r 410 1
Kugallager, abgedichiet, 1. 230 1 203 414 Gelenkkugel fhr 470 1
Walle for Tallerrad 1 203 415 Hilse fir 410 1
Telierrad fir 230 1 I N6 Mitnehmerstift for £10 1
Kupplungshiise 1. biegs. Walla 1 67 M350 Hauptratormabe 1
Biesgsame Welle, L&nga 1030mm 1 B3y 200501 Wippe 1
Heckrotorgehbuas 1 B4) 200502 Kardanschale 1
Varschiul tGr Heckrotorgehauss 1 £ 203503 Kugollager 1
Steuarstangs mit Kugel u. Galenk 1 66 20050 Blattanschlul &
Steusrkilisss 1 B7) M3 508 Siabilisierungssiange 1
Steliring o 2 1 68) 203 508 Gtellring 4 7 1
Steuerplatte 1 G0y #3507 Steuarhebel fir Stabili-
Kugellager 1 sigrungestange mit Kugel 1
BlavanschiuB mit Steuerarm i T0f 2350 Steuerfiigal 1



Ersatzteilliste fir Superschnellbaukasten 201 410

Bestell- Bezeichnung Inhalt der
Nr. Originalpackung
203 800 GfK-Rumpf Bell Huey Cobra 1
203801 Kabinenverglasung 1
203805 Gummipuffer flir Fahrwerksbefestigung

mit 2 U-Scheiben und 2 Muttern 4
203806 Trainingsbugfahrwerk, komplett, 1

bestehend aus:
2 Stahldrahtholmen, 1 Verstarkungsbiigel,
2 Kopfsticken, 1 Schraube m. Mutter, 1 Lauf-
bichse, 2 Distanzbichsen, 2 m Wickeldraht
und 2 Stellringen m. Stiftschrauben {Gr
Bugfahrwerk-Befestigung
203 807 Teleskopfeder fir Trainingsfahrwerk 2
203 808 Bdigel fir Radbefestigung am Trainingsfahrwerk
(seitlich) mit Radachse und 3 Stellringen

(einschl. Stitschrauben) 1
203 811 Holzbigel fir Kufenfahrwerk 2
203812 Robhr fur Kufenfahrwerk (fertig gebogen) 2
203813 Lasche fir Kufenbefestigung mit je

2 Schrauban, U-Scheiben und Muttern 4
203816 Fldhrungsrohr fir Heckrotor-Antriebswelle 1
203 817 Steuerstange fir Heckrotor-Betatigung

mit Fihrungsrohr 1

203 821 Paar Hauptrotorblatter, verleimt und gefrast,
mit 2 selbstklebenden Folien, 4 Blatt-
anschlissen (203 504) und 1 Stabilisierungs-
stange (203 505) 1

203 824 Paar Heckrotorblatter, verleimt und gefrast,
mit. selbstklebender Folie

203 827 Satz Schiebebilder

203 828 Bau- und Betriebsanleitung

203 829 Bauplan

P e e

r
jese 1= O 1O 2% Nutiins
— Lh LLLLLLELL
203 750 Ersatz-Hauptrotor

203 755 Umbausalz

203 750 Ersatz-Hauptrotor fir .Cobra® und DS 2¢
Der Zubahdrsatz enthalt sAmtliche Tella zum Bau eines kom-
pletten Ersatz-Aotorkoples. Damit steht jederzelt ein schnell
auswechselbarer Zweitrotor zur Yerilgung, der vor der Fahn
zum Fluggelénde in Ruhe ausgewogen werden kann.

200 755 Umbausatz
Diase Zubehdrpackung enthdlt simtliche mechanischen Teille,
die notwendig sind, um den mechanischen Bausatz der
Joobra® (Bestall-Mr. 201 400) fir den Hubschrauber DS 22"
verwandan zu Konnan.

203 768 Schwimmer-Landegesiell
fir .Ball Huey Cobra® und .DS 22°, kompletter Bausatz mit
zwel ca. 980 mm langen aufblasbaren SchwimmbkGrpern, die
sich sowoh! fdr den Einsatz an Land cder bei Schnee wie
such for das Ab- und Aufwassern hervorragend bewdhren
203 76T Ersatz-Schwimmkbrper
fur Schwimmer-Landegestall {1 Stick). 203766 Schwimmer-Landegestell




Mechanische Einzelteile »BELL HUEY COBRA«

ee——— =] [ % o ¢ —
D32 on oiz2 oig 01 nag
e o - © —— s
508 041
L ] 502 -
505

D41
502 . O
o0 =03 S06
@ @
050 vk 012
0 & 0 9
501
— T N . W
| ‘ | Tmm
© 010 503 0 603 ll l ! 1
: @ 4 oy @ = o3
233 ooz D02 33
406 oz
011 001 G023 081 I
401 0 O = ]
! D60
@ 010 SN a5 .ﬁ
402 @
050 "
l 404 11 S04 — 8 O -
° I 0 0O =
0S50
20 o -]
e oz o3t
l 023
en D
050 0ot
Qo
408
e O
400 - o]
TT 1 Tom = O
o
0O 0 O © o o 00
an
312
o] oo = )
0 313
'I-‘C oD :
R0 W -II-IE-
[r—
012 ok
O
(#0 4
[ ]
[}
W UH-I L]
' g P =
= T—
T51]
- 230
-
%;}!ar
— 004
L ] i"' f.! o @
':I"'l
o3 011 b
ﬁrﬁ&ﬁ GDGQQGDG @ n 008 o
- - B -] D 'ﬁ e o o




